BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC BẢO VỆ THỰC VẬT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BVTV- HTQT

V/v xử lý các mã số vùng trồng, CSĐG

xuất khẩu sang thị trường Trung Quốc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi: Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Gia lai

Cục Bảo vệ thực vật (BVTV) đã nhận được báo cáo số 756/BC-

CCTTBVTV và đề nghị của Chi cục Trồng trọt và BVTV Gia Lai (Chi cục). Sau

khi xem xét báo cáo, Cục BVTV có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Chi cục thông báo cho chủ sở hữu mã số vùng trồng, cơ sở đóng

gói đối với mã số đã có biện pháp khắc phục về việc tiếp tục sử dụng mã số xuất

khẩu và nêu rõ thời gian bắt đầu sử dụng trở lại (chi tiết tại phụ lục của văn bản

này). Văn bản thông báo này đồng thời gửi về Cục BVTV để phối hợp thực hiện.

2. Đề nghị Chi cục tiếp tục giám sát, hướng dẫn các vùng trồng, cơ sở đóng

gói đảm bảo tuân thủ yêu cầu của nước nhập khẩu tránh lặp lại vi phạm.

 Vậy, Cục BVTV thông báo để Chi cục được biết và thực hiện. Trong quá

trình thực hiện, nếu có vướng mắc hoặc cần thêm hướng dẫn chi tiết, đề nghị báo

cáo ngay về Cục BVTV để kịp thời hỗ trợ và giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Hoàng Trung (để báo cáo)
- Cục trưởng (để báo cáo);

- Sở NN&PTNT Gia Lai (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, HTQT (x).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thu Hương

2

Phụ lục

(kèm theo công văn số                 /BVTV-HTQT ngày       tháng       năm 2023)

STT
Tên vùng

trồng/CSĐG

Tên vùng trồng/

CSĐG (Tiếng

Anh)

Địa chỉ vùng

trồng/ CSĐG
Địa chỉ (tiếng Anh)

Mã số do

nước nhập

khẩu cấp1

Mã số vùng

trồng/ CSĐG

xuất khẩu

Loại

hàng

hóa

Người đại diện
Diện tích

(ha; m2)

1 Vùng trồng 03 Vung 3's Orchard

Xã Ia Pết, huyện

Đak Đoa, tỉnh

Gia Lai

Ia Pet Commune,

Dak Doa District,

Gia Lai Province

VN-GLOR-

0048

RD.GLOR-

030
Chuối

Nguyễn Quan

Anh;

0935963279

61,7

2
Nông trường

chuối Lơ Pang

Lo Pang Panana

Famr

Xã Lơ Pang,

huyện Mang

Yang, tỉnh Gia

Lai

Lo Pang Commune,

Mang Yang District,

Gia Lai Province

VN-GLOR-

0057

RD.GLOR-

047
Chuối

Nguyễn Ngọc

Mai,

0968816704

479,94

3

Công ty Cổ phần

Nông nghiệp

công nghệ cao

Hưng Sơn

Hung Son High

Technology

Agriculture Joint

Stock Company

Xã Ia Pết, huyện

Đak Đoa, tỉnh

Gia Lai

Ia Pet Commune,

Dak Doa District,

Gia Lai Province

VN-GLPH-

008
RD.GLPH-

008
Chuối

Nguyễn Quan

Anh;

0935963279

945

4
Nhà máy chuối

Lơ Pang

Lo Pang banana

factory

Xã Lơ Pang,

huyện Mang

Yang, tỉnh Gia

Lai

Lo Pang Commune,

Mang Yang District,

Gia Lai Province

VN-GLPH-

019
RD.GLPH-

019
Chuối

Nguyễn Ngọc

Mai,

0968816704

1.200

1 Mã số này dùng để in trên bao bì sản phẩm khi thực hiện xuất khẩu

		2023-11-27T16:42:18+0700

		2023-11-27T16:52:13+0700

		2023-11-27T16:52:13+0700

		2023-11-27T16:52:13+0700

		2023-11-27T16:52:13+0700

		2023-11-27T16:52:13+0700

		2023-11-27T16:52:13+0700